
1 
 

 

PROGRAM KONGRESU – SEKCE LÉKAŘŮ – pracovní verze k datu 26. 10. 2016 
 
21. listopadu 
 
09.00  
Zahájení kongresu: prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc., předseda ČSTH 
Čestné předsednictvo: prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.,  
doc. MUDr. Pavel Jansa, Ph.D.  
 

                             09.05 – 10.15  
1. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK  

                             Nové postupy v intervenční kardiologii se zaměřením na antitrombotickou léčbu. 
Předsedající: doc. Zuzana Moťovská, Ph.D., prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc. 
 
Kala P. (Brno):  

       Platná doporučení ESC pro antitrombotickou léčbu infarktu myokardu s elevacemi  
segmentů ST.                                                                                                                                             15 min. 
 
Moťovská Z. (Praha):  

       Nová doporučení ESC pro antitrombotickou léčbu akutních koronárních syndromů bez  
       elevací segmentů ST.                                                                15 min. 
 

Ondráková M. (Praha): 
       Pacient po implantaci intrakoronárního stentu s nutností velké nekardiální operace.          15 min. 
                                            

Knot J. (Praha): 
       Pacient na chronické antikoagulační léčbě s nutností velké nekardiální operace.             15 min. 
 

Diskuse                     10 min.  
 
10.15 – 10.30 Přestávka na kávu 
 
10.30 – 11.30  
2. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK  
Trombofilní stavy a těhotenské komplikace. (Zajišťuje Ústav pro péči o matku a dítě, Praha-Podolí) 
Předsedající: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc. 
 
Krofta L. (Praha):   

       Možnosti časné diagnostiky těhotenských komplikací (preeklampsie, TEN komplikace). 
 

Kalivodová D. (Praha):  



2 
 

       Moderní přístup při léčbě preeklampsie. 
 

Hromadníková I., Kotlabová K., Hympánová L., Krofta L. (Praha):  
Těhotenské komplikace, které indukují dysregulaci mikroRNA a jsou asociovány  
s kardiovaskulárními a cerebrovaskulárními onemocněními.  

 
Diskuse            10 min.  
 
11.30 – 12.30   
Sympozium společnosti Bayer, s.r.o.  
Léčba žilního tromboembolizmu s rivaroxabanem v klinické praxi. 
Předsedající: prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc. 
 
Urbánek K. (Olomouc):  

        Farmakologie rivaroxabanu ve světle nových poznatků z praxe. 
 

Kvasnička J. (Praha):  
       Co nám říkají výsledky studií Einstein a Xalia pro naši praxi? 
 

Kvasnička T. (Praha):   
       Dlouhodobá léčba žilního tromboembolizmu – kasuistiky z Trombocentra VFN Praha.          

 
12.30 – 13.00  Přestávka na oběd 
 
13.00 – 13.20   
Přednáška sponzorovaná společností Pfizer, s.r.o. 
Předsedající: prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc. 
 
Tomek A. (Praha):   
Ředit či neředit? Eliquis a jeho možnosti pohledem neurologa.                                             15 min. 
 
13.20 – 13.35   
Přednáška sponzorovaná společností  AbbVie, s.r.o. 
Předsedající: doc. MUDr. Tomáš Kvasnička, CSc. 
 

       Nová éra léčby chronické infekce hepatitidy C – prevence, diagnostika a léčba.                   15 min.  
 
13.35 – 14.25 
3. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK:  
Problematika TEN a krvácení po antitrombotické léčbě v chirurgii – dnešní stav. 
(Zajišťuje 1. chirurgická klinika 1. LF UK a VFN v Praze) 
Předsedající: prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc., as. MUDr. Karel Kudrna, CSc.  
 
Krška Z., Nováčková M. (Praha):  

       Trombóza portální žíly a přístup chirurga.                                                                                15 min. 
 

Ulrych J. (Praha):  
       Profylaxe TEN v chirurgii – validační studie RAM ČSTH.                                                                 15 min. 
 

Frýba V. (Praha):   
       Latrogenní krvácivé stavy v chirurgii – jaký je současný stav?                                                    10 min. 
 



3 
 

Diskuse            10 min.  
 
14.25 – 14.40 Přestávka na kávu 
 
14.40 – 15.40   
4. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK:  
Chronická tromboembolická plicní hypertenze (CTEPH).   
Předsedající: prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., doc. MUDr. Pavel Jansa, Ph.D. 
 
Jansa P. (Praha):  

       CTEPH a komplikace akutní plicní embolie.                                                     15 min. 
 

Mlejnský F. (Praha):  
       Mimotělní oběh během chirurgické léčby CTEPH a problematika hemostázy.              15 min. 
 

Ambrož D. (Praha) :  
       Výsledky léčby CTEPH ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze.                                           10 min. 
 

Diskuse            10 min.  
 
15.40 – 16.20  
5. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK: 
Novinky v hemokoagulaci – teorie a praxe.                  
Předsedající: prof. Ing. Jan E. Dyr, DrSc., RNDr. Ingrid Hrachovinová, Ph.D.  
 
Dyr J. E. (Praha): 

       Změny v prostorovém uspořádání koronálních trombů u akutního infarktu myokardu,  
význam pro terapii.                                                    10 min. 

 
Hrachovinová I. (Praha):  

        Získaná TTP – možnosti dnešní diagnostiky.                                                                    10 min. 
 

Kvasnička J. (Praha):  
       Co je nového v hemokoagulaci.                                                                           10 min. 
 

Diskuse            10 min. 
 
 

              16.30   
              Valná hromada České společnosti pro trombózu a hemostázu ČLS JEP s programem: 

prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc., předseda ČSTH:  
        Zpráva o činnosti a plán na rok 2017. 
 

prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., místopředseda ČSTH:  
        Zpráva o spolupráci s novou Evropskou společností pro trombózu a hemostázu. 
 

doc. MUDr. Tomáš Kvasnička, CSc.:  
        Aktivity ESC (Řím 2016) a její pracovní skupiny pro trombózu – EUROTHROMBOSIS LONDON,  
        září 2016. 
 

prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc.:  
Zpráva o hospodaření ČSTH – stav 2016.   



4 
 

 
Závěrečná diskuse a závěr.   
 
17.00     
Zakončení 1. dne kongresu.  
 
 
 
22. listopadu  
 
09.00 – 10.00  
6. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK:  
Antifosfolipidový syndrom – klinický pohled. 
Předsedající: prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., as. MUDr. Alena Buliková, Ph.D. 
 
Tegzová D. (Praha):  

       Antifosfolipidový syndrom u SLE.                                           15 min. 
 

Kvasnička T. (Praha):  
       Vztah AFS ke spontánnímu abortu a trombózám v graviditě.                                          15 min. 
 

Buliková A. (Brno):  
       AFS jako získaný trombofilní stav.                                            15 min. 
 

Diskuse            15 min.  
 
10.00 – 10.15 Přestávka na kávu 
 
10.15 – 11.05 
7. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK:  
Oceněné přednášky České společnosti pro trombózu a hemostázu ČLS JEP v r. 2016. 
Předsedající: prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc., prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc. 
 
Karetová D. (Praha):   

       Komentář k 10. vydání „ACCP Guidelines“ 2015 pro léčbu žilního tromboembolismu.        20 min. 
                                                                         

Diskuse              5 min.  
 
Netuka I. a spol.: (Praha, Boston, Minneapolis):    

       Pokroky v hemokompatibilitě mechanických srdečních podpor.                                                       20 min.          
 

Diskuse 5 min. 
 

11.05 – 11.35 
8. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK:  
„Hot line“ informace. 
Předsedající: doc. MUDr. Tomáš Kvasnička, CSc., MUDr. Petr Janský 
 
Kvasnička J. (Praha) :  

       Andexanet Alfa for Acute Major Bleeding Associated with Factor Xa   Inhibitors,  
       studie Annexa-4. NEJM, publikováno 22. 9. 2016 – souhrn.                                       10 min. 
 



5 
 

Kvasnička T. (Praha) :  
       Co přinesla studie HERDOO2? Kongres ECS v Římě, září 2016.                                                   10 min. 
 

Janský P. (Praha):  
       Finální závěry studie REVERSE-ID přednesené na Kongresu AHA, listopad 2016.       10 min. 

 
11.35 – 12.35   
Symposium společnosti Boehringer  Ingelheim: 
Dabigatran a idarucizumab již rok spolu. 
Předsedající: prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. 
 
Janský P. (Praha):  
Dabigatran v reálné praxi 
 
Penka M. (Brno):  
Idarucizumab – kazuistiky ze studie i z reálné praxe. 
 
Tuček D. (Hradec Králové): 
Idarucizumab – kazuistiky z urgentní medicíny.  
 
Kvasnička J. (Praha):  
Postup při krvácení a perioperační management u nemocných léčených novými perorálními 
antikoagulancii (NOACs). 
 
Diskuse 
 
12.35  
Vyhlášení ceny České společnosti pro trombózu a hemostázu za 3 nejlepší postery. 
 
12.45   
Ukončení kongresu.  
 
 
 
 
 

 
 
PARALELNÍ PROGRAM KONGRESU – KONFERENCE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
V NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍCH – pracovní verze k datu 26. 10. 2016 
 
21. listopadu 2016  
 
09.15 – 09.30 



6 
 

Zahájení programu samostatné konference zdravotnických pracovníků nelékařských profesí 
Předsedající: Prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc., předseda ČSTH, PhDr. Dagmar Škochová, MBA, 

předsedkyně traumatologicko-ortopedické sekce ČAS, Eva Teplá 

09.30 – 10.45       
1. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: PhDr. Dagmar Škochová, MBA, EvaTeplá  

Škochová D., Zachová V. (VFN v Praze): 
Bezpečnost personálu (prevence poranění ostrými předměty ve zdravotnictví). 
 
Brzicová V. (I. chirurgická klinika VFN v Praze):   
Zátěžové faktory v práci všeobecné sestry. 
 
Linhartová P., Kubrichtová D., Baniasová P., Křížová O., Lhotská E., Kvasnička T. (Trombotické centrum 
VFN Praha): 
Edukace gravidních pacientek s aplikací LMWH v Trombotickém centru 
 
Nesměrák K. (Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, Praha): 
Léčení krve (a krví) v minulosti 
 
10.45 – 11.00 Přestávka na kávu  
 
11.00 – 12.00              
2. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK   
Předsedající:  Mgr. Lucie Dolejší, Mgr. Věra Brzicová  
 
Bílková J., Kettnerová K., Králová J., Kvasnička T., Kvasnička J. (Trombotické centrum VFN Praha): 
Vliv metamizolu (Novalginu) na účinek protidestičkové terapie s ASA. 
 
Dolejší L., Součková M. (I. chirurgická klinika VFN v Praze): 
Rány a krvácení – kazuistiky. 
 
Hajšmanová Z., Šigutová P., Lavičková A., Havlová E., Janoušková M., Šlechtová J. (Hematologický úsek 
ÚKBH FN a LF UK Plzeň): 
Opakované použití idarucizumabu při léčbě dabigatranem.  
  
Novotná J., Komendová R., Kvasnička J. (ÚLBLD Centrální hematologické laboratoře a Trombotické 
centrum VFN, Praha): 
Modernizace morfologické laboratoře ve VFN Praha. 
 
Kubrichtová D., Linhartová P., Kvasnička T., Šťastná S., Zenáhlíková Z., Brzežková R.: (Trombotické 
centrum VFN Praha): 
Profylaxe a léčba TEN u gravidních pacientek v Trombotickém centru. 
 
12.00 – 12.45   Volby traumatologicko-ortopedické sekce (pouze členové sekce) 
 
12.45 – 13.30    Přestávka na oběd  
 



7 
 

13.30 – 15.00         
3. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK  
Předsedající:  Mgr. Marie Součková, Bc. Dagmar Kubrichtová  
 
Honzák R. (Ústav všeobecného lékařství 1. LF UK, Praha; IKEM Praha, Praha): 
Humor v medicíně.  
 
Babuňková E., Řádek M., Špaček M., Kvasnička T. (VFN a 1. LF UK Praha, ÚLBLD, Centrální 
hematologické laboratoře, Trombotické centrum, Praha):  
Standardizace stanovení endoteliálních progenitorových buněk a cirkulujících endoteliálních buněk v 
periferní krvi.  
 
Kohoutová S., Tomanová N., Malíková I., Kvasnička J. (ÚLBLD Centrální hematologické laboratoře a 
Trombotické centrum VFN, Praha): 
Význam mezipřístrojového porovnání při uvedení nového koagulometru do laboratoře. 
 
Králová J., Kettnerová K., Bílková J., Kvasnička T., Kvasnička J. (VFN Praha, ÚLBLD, Trombotické 
centrum, Praha): 
Protidestičková léčba a porovnání metod k vyšetření její účinnosti. 
 
Malíková I., Mrákotová A., Anděl J., Kvasnička J. (ÚLBLD Centrální hematologické laboratoře a 
Trombotické centrum VFN, Praha): 
Možnost falešně pozitivních výskedků lupus antikoagulans při podávání přímých inhibitorů 
koagulace. 
 
Fraňková S. (IKEM Praha, klinika hepatogastroenterologie): 
Chronická hepatitida C – epidemiologie, prevence a diagnostika. 
 
Diskuse 
                                                                                                                                                                                                                                            
15.00 – 15.30   
Zhodnocení a závěr samostatné konference zdravotnických pracovníků v nelékařských profesích 
  
 
POSTEROVÁ SEKCE V RÁMCI SAMOSTATNÉ KONFERENCE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
V NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍCH: 
 
1.  
Bílková J., Králová J., Darebníček L., Kvasnička T., Kvasnička J. (Trombotické centrum VFN Praha): 
Testování aktivity krevních destiček ve vybraných transfuzních přípravcích. 
 
2.  
Kohoutová S., Malíková I., Husáková M., Kvasnička J. (ÚLBLD Centrální hematologické laboratoře a 
Trombotické centrum VFN, Praha): 
Porovnání rutinních a speciálních koagulačních metod při ověření účinnosti léčby u přímých 
inhibitorů koagulace. 
 


